【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  基金事務局 中村 純

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-5651

2017年 9月吉日

生活協同組合 コープさっぽろ

広報室

『第 3 回 コープの森育樹祭』開催のお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業･活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。

この度、道民の森にて第 3回目となるコープの森育樹祭を開催いたします。

コープさっぽろでは、レジ袋削減にご協力いただいた組合員さん一人につき 0.5 円を「コープ未来(あした)

の森づくり基金」に拠出することで北海道の森づくりに取り組んでおり、今年も全道 11 ヶ所のコープの森で植樹

祭を開催しております。

コープ未来の森づくり基金では、森づくりを進めるためには「植樹する」だけでなく、「植えた木のお世話をす

る育樹作業」が大切と考え、3年前より 道民の森で市民参加型の育樹祭を開催しております。今回 3回目となる

育樹祭では、「根っこが長いのだれだコンテスト」「バス号車別草とりコンテスト」といったコンテスト形式で、参加

者に楽しく育樹(草とり)作業をしていただきます。

 つきましては下記の通り実施いたしますので、取材の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

【開催概要】

日 時 2017年 9月 10日（日）11:00-14:00※雨天決行

会 場 道民の森（石狩郡当別町青山奥三番川）

 当別神居尻地区 水源の森 協働の森づくりゾーン「Ｆ」

行 程 11:00 開会式 終わり次第各エリアに分かれ育樹作業開始

 13:20 イタドリ笛つくりワークショップ

  Ｆ森探検コース、もっと育樹したいコース

 14:30 終了